
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 607 del 19/06/2024





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 


Rimborso spese di trasporto feretro donatore P.F. – art. 17 Legge 91/99


Il costo derivante dal presente atto :


il Direttore


Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)


- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico


da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità


- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento


2024 5020113450 - Altri rimborsi,assegni e contributi a sogg.privati


€2.000,00


19/06/2024


UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-06-19T11:01:10+0200

		CARMELA ZITO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 607 del 19/06/2024


UOC MEDICINA LEGALE


Rimborso spese di trasporto feretro donatore P.F. – art. 17 Legge 91/99


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 19/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA


Pasquale Giugliano - UOC MEDICINA LEGALE


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Rimborso spese di trasporto feretro donatore P.F. – art. 17 Legge 91/99


Direttore UOC MEDICINA LEGALE


Premesso che 
 L’art. 17 della Legge n. 91/99 disciplina -  nel contesto della normativa relativa al prelievo di organi


e tessuti da soggetti di cui sia stata accertata la morte ai sensi delle Legge 29 dicembre 1993 n. 578 –
il rimborso delle spese di trasporto del feretro del donatore;


 La Giunta Regionale della Campania ha adottato la deliberazione n. 6152 del 15.11.2001, ai fini
della conseguente regolamentazione nell’ambito regionale;


 In  base  alla  predetta  deliberazione,  nel  rispetto  dell’art.  17  della  L.  n.  91/1999,  le  Aziende
provvedono a rimborsare il trasporto del feretro del donatore;


 Gli oneri sostenuti per tale attività saranno rimborsati alle Aziende Sanitarie della Regione Campania
ai sensi della deliberazione n. 6152 del 15.11.2001 dalla Giunta Regionale della Campania;


Considerato che
 con nota prot. n. 6744 del 05.03.2024 il Sig. M.W.L. ha presentato richiesta di rimborso delle spese


sostenute per il trasporto della salma del donatore P.F.;
 con nota prot. n. 9249 del 27.03.2024 il Direttore f.f. U.O.C. Organizzazione dei Servizi Ospedalieri


e  Sanitari  (O.S.O.S.)  trasmetteva  la  documentazione  necessaria  per  il  rimborso  delle  spese  del
trasporto funebre;


Verificato che
 Il sig. M.W.L. con nota prot. n. 6744 del 05.03.2024 ha trasmesso la fattura emessa dalla Società


Onoranze Funebri G.S.I. SRLS, via Roma n. 3, 81020 Castel Morrone (CE);
 La fattura n. 4 del 01.03.2024, dettaglia l’importo di € 2.000,00 per servizio di trasporto funebre di


P.F.;
Ritenuto


 di  dover  adottare  il  presente  atto,  comprensivo  degli  allegati,  che  ne  formano parte  integrale  e
sostanziale;


 di dover  rimborsare  l’importo complessivo di  €  2.000,00,  quale  rimborso spese sostenute  per il
trasporto della salma del donatore di organi P.F. al sig. M.W.L.;


Attestata
 la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla normativa vigente. 


DETERMINA


per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


1. Rimborsare al sig. M.W.L. l’importo totale di € 2.000,00 così come richiesto con nota prot. n. 6744
del 05.03.2024 (documentazione in allegato istruttoria);


2. Imputare la spesa sul Bilancio 2024, conto economico n. 5020113450 - altri rimborsi, assegni e
contributi a soggetti privati;


3. Autorizzare la  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  ad  emettere  il  relativo  ordinativo  di
pagamento in favore del sig. M.W.L. sull’IBAN IT91G0623075010000057300170;


4. TRASMETTERE copia del presente atto alla Direzione Sanitaria, all’O.S.O.S., al Centro Regionale
Trapianti  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Appropriatezza  ed  Epidemiologia
Clinica e Valutativa, Formazione, Qualità e Performance e Programmazione, nonché al Responsabile
della Trasparenza e della Prevenzione della Corruzione, per quanto di rispettiva competenza, e al
Collegio Sindacale ai sensi di legge;


Il Direttore U.O.C. Medicina Legale
          Dott. Pasquale Giugliano


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-06-19T11:16:44+0200

		PASQUALE GIUGLIANO









		2024-06-19T13:11:12+0200
	PASQUALE CECERE




